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Sjømat Norge ber om et møte med Forsvarsministeren for å diskutere mulighet for samdrift mellom 

havbruk og forsvaret i deler av det arealet som er avsatt til øvingsaktivitet langs norskekysten.  

Regjeringen fremla i 2017 en havstrategi hvor det blant annet vises til at regjeringen ønsker å satse videre 

på de havnæringene hvor vi allerede er sterke, og samtidig stimulere til forskning, innovasjon og 

teknologiutvikling for å utvikle nye. Meldingen viser til at havnæringene er avgjørende for å opprettholde og 

videreutvikle sterke lokalsamfunn. 

Havets ressurser vil være viktige for å skaffe nok mat som tilfredsstiller ernæringsmessige behov til den 

voksende verdensbefolkningen. Fiskeri og havbruk spiller allerede i dag en viktig rolle for verdens 

matsikkerhet og ernæring. Som det også påpekes i Strategien er tilgang til areal en avgjørende faktor for å 

kunne nå de visjonene og forventingene som er satt til sjømatnæringen. Sjømat Norge var svært positive til 

at det ble påpekt i meldingen at «Det er igangsatt et arbeid for å avvikle skyte- og øvingsfelt det ikke lenger 

er behov for og for å vurdere sambruk med akvakultur i felt som Forsvaret skal videreføre.»  

Sjømat Norge har ikke greid å finne en samlet oversikt over hvor stort areal forsvaret disponerer i norsk 

kystområder, men en oversikt over enkeltområder som er gitt i NOU 2004:27, Forsvarets skyte- og øvingsfelt – 

Hovedrapport fra det rådgivende utvalg til vurdering av Forsvarets øvingsmuligheter, synliggjør at arealbeslaget 

er betydelig i deler av landet. Forsvaret foretok i 2015 en nasjonal gjennomgang av skyte- og øvingsfeltene i 

sjø, der det er vurdert hvilke skyte- og øvingsfelt som kan avvikles og hvilke som skal beholdes for videre 

bruk. For enkelte skytefelt er det også foreslått endringer av skytefeltgrensene. Sjømat Norge er ikke kjent 

med status for dette arbeidet.  

I «Veileder Forsvarets arealbruksinteresser i arealplanlegging Versjon 1.0 per 01.02.2017» vises det til at 

«Forbudsområder i sjøområder vil være hjemlet i Forskrift om militære forbudsområder innen Sjøforsvaret 

(FOR-2010- 08-30-1510) i medhold av sikkerhetsloven § 18 a. Forskriften angir 16 definerte sjøområder med 

ferdselsrestriksjoner. Forbudsområdene gir Forsvaret rett til å forby ferdsel innenfor de angjeldende 

områdene, og bør følgelig også forhindre etablering av faste sivile installasjoner, herunder anlegg på 

bunnen som rør og kabler.»  

Sjømat Norge har forståelse for Forsvaret sitt behov for øvingsområder, men ønsker å komme i en dialog 

med Forsvarsdepartementet om følgende forhold: 

- Hvis det er slik at den gjennomgangen av fremtidig behov øvingsfelter i sjø ikke er ferdigstilt, så 

håper Sjømat Norge at dette blir gjort, og at områder som ikke er relevant for Forsvaret fristilles til 
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https://nhosp.sharepoint.com/sites/sjomat/dokumenter/havbruk/politikk, 

rammebetingelser/arealtilgang/forsvaret/180125 brev forsvarsdepartementet sameksistens.docx 

annen bruk. En behovsprøving bør gjøres ut fra en vurdering av Forsvarets behov opp mot resten 

av samfunnet sine interesser for de samme områdene.  

- I de områdene hvor det kun er snakk om øvelsesaktivitet uten bruk av skarp ammunisjon/ 

undervannssprenginger mener vi at det mulig å finne løsninger for en sameksistens mellom 

øvelsesaktivitet og havbruksproduksjon. Det er grunn til å understreke at de konstruksjonene som 

benyttes i havbruksnæringen er dimensjonert for eksponering av betydelig strøm og bølgehøyder, 

og må anses for å være svært robuste. Vi antar også at øvelse i områder med havbruksaktivitet i 

dag også må være en fordel med tanke på at øvelsessituasjonen blir mer realistisk 

-  Vi har i dag lokale eksempler hvor havbruksanlegg er lagt i områder hvor det eksempelvis 

gjennomføres overskyting med skap ammunisjon, men hvor næringsaktørene har funnet løsninger 

som både ivaretar Forsvaret sitt behov for øvelsesaktivitet og sikkerheten til de på anleggene.  

Sjømat Norge har stor tro på at det er mulig å finne løsninger som sikrer en god og hensiktsmessig 

sameksistens mellom havbruksnæringen og Forsvaret, og som bidrar til en effektiv utnyttelse av våre 

kystområder. Vi håper derfor at Forsvarsministeren finner tid til et møte med Sjømat Norge, og at det kan 

bli starten på en prosess for å avklare de overnevnte forhold.  Hvis Forsvarsministeren har anledning til et 

slikt møte ønsker vi å stille med representanter fra noen av de kommunene som er har sjøområder med 

betydelig militær øvelsesaktivitet, for å på en best mulig måte belyse både utfordringer og mulighetene de 

ser i disse områdene.  

 

 

Vennlig hilsen 

Sjømat Norge 

 

Geir Ove Ystmark 

Adm. dir 

         Jon Arne Grøttum 

         Direktør havbruk 
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